Quarta, 30 de Dezembro de 2020 | ANO: 1 | Nº 104

Índice

TERMO ADITIVO ................................................................................................................................ 2
TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 021/2018 .............................................................. 2

TERMO ADITIVO ................................................................................................................................ 3
TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 029/2018 .............................................................. 3

TERMO ADITIVO ................................................................................................................................ 4
TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇO - Nº 002/2017 .................................................................. 4

TERMO ADITIVO ................................................................................................................................ 5
TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇO - Nº 002/2017 .................................................................. 5

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 6
EXT. - Pregão Presencial - Nº 008/2020 - (SRP) .................................................................................... 6

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 7
EXT. - Pregão Presencial - Nº 011/2020 - (SRP) .................................................................................... 7

Página 1/8

Quarta, 30 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 104

TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 021/2018

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO DE PREÇO AO CONTRATO ORIGINÁRIO Nº 051/2018, Que tem como objetivo

fazer serviços laboratoriais atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo - MA, em

conformidade com o Anexo I (Termo de Referência), atendendo as características e especificações técnicas legais.

CONTRATANTE. Município de Sítio Novo, Estado do Maranhão. CNPJ: 05.631.031/0001-64. CONTRATADO. R.

SANTOS FONSECA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 11.997.085/0001 – 40. Localizada a Rua Marcos Silva nº 132 Bairro:

Centro Cidade: São João do Paraiso – MA, neste ato representado pelo Sr. º RONNIERE SANTOS FONSECA, brasileiro,

Solteiro, Farmacêutico Bioquímico portador (a) do RG nº 1590121200-9 SESP/MA CPF: 016.484.533-09. OBJETO: O

presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 22% (vinte e dois porcento) que corresponde ao valor de R$ 56.719,10

(cinquenta e seis mil setecentos e dezenove reais e dez centavos) do contrato originário assinado em 20/06/2018, referente ao

Pregão Presencial nº 021/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Em conformidade com Art. 65, inciso II, § 1º da Lei Federal

nº 8.666/93. DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do

contrato originário e 1º e 2º Termos Aditivos não modificadas pelo presente instrumento. Sítio Novo/MA. 30/12/2020. JOÃO

CARVALHO DOS REIS – Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 8bjccmztfh20201230131212

Página 2/8

Quarta, 30 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 104

TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 029/2018

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINÁRIO Nº 071/2020/CPL. OBJETO: contrato a prestação de

serviços gráficos, conforme termo de referência em anexo, em conformidade com o Pregão Presencial nº 029/2020 – CPL e

seus anexos, que independente de transcrição integram este instrumento para todos os fins e efeitos legais. O presente contrato

está consubstanciado no procedimento licitatório realizado na forma do FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal. 10.520/2002

bem como a Lei Federal 8.666/93. CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, e a Empresa

GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 00.732.085/0001-00,

com sede na Rua Sergipe nº 557 – A, Centro, Imperatriz - MA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a

prorrogação do prazo de vigência do contrato originário de 31/12/2020 até 31/12/2021, referente ao Pregão Presencial nº

029/2020 – CPL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Em conformidade com Art. 57, Inciso II, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do contrato

originário, não modificadas pelo presente instrumento. Sítio Novo - MA, 30 de Dezembro 2020. João Carvalho dos Reis.

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 3rovbdgdf620201230131258

Página 3/8

Quarta, 30 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 104

TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇO - Nº 002/2017

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 010/2017. REFERENTE AO CONTRATO: Nº. 010/2017; -

TOMADA DE PREÇO: 002/2017; CONTRATANTE: Município de Sítio Novo - MA; CONTRATADO: empresa OLHO

D’AGUA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, (CNPJ/MF sob o nº. 18.179.593/0001-60); Vigência do Aditivo 31/12/2019 a

31/12/2020 – Objeto: Prorrogação de Vigência do Contrato até 31/12/2020, referente à construção, em regime de empreitada

por preço global, que como objetivo a reconstrução de duas Escolas de Ensino Fundamental Rural de Acordo com o Projeto

FNDE, sendo uma no Povoado Grupo Novo com 04(quatro) salas, localizada a Rua Lazaro Ramos S/Nº e uma outra no

Povoado Paciência com 06(seis) salas Localizada a Rua Raimundo Duarte ambas, no Município de Sítio Novo/MA,  validade

deste termo de aditivo de contrato será em regime de medições, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso, IV. Art. 65 inciso, I

alínea b § 1o da Lei Federal 8.666/93. Publica-se. Sítio Novo Maranhão, 29 de Dezembro de 2019. João Carvalho dos Reis

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$70lhWjG.IBQCoWRWUD3qHu/26ndUKqv97TkfI4SCwK1sHpBmrcLEC

Página 4/8

Quarta, 30 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 104

TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇO - Nº 002/2017

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 010/2017. REFERENTE AO CONTRATO: Nº. 010/2017 -

TOMADA DE PREÇO: 002/2017; CONTRATANTE: Município de Sítio Novo - MA; CONTRATADO: empresa OLHO

D’AGUA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, (CNPJ/MF sob o nº. 18.179.593/0001-60); Vigência do Aditivo 31/12/2020 a

31/12/2021 – Objeto: Prorrogação de Vigência do Contrato até 31/12/2021, referente à construção, em regime de empreitada

por preço global, que como objetivo a reconstrução de duas Escolas de Ensino Fundamental Rural de Acordo com o Projeto

FNDE, sendo uma no Povoado Grupo Novo com 04(quatro) salas, localizada a Rua Lazaro Ramos S/Nº e uma outra no

Povoado Paciência com 06(seis) salas Localizada a Rua Raimundo Duarte ambas, no Município de Sítio Novo/MA,  validade

deste termo de aditivo de contrato será em regime de medições, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso, IV. Art. 65 inciso, I

alínea b § 1o da Lei Federal 8.666/93. Publica-se. Sítio Novo Maranhão, 30 de Dezembro de 2020. João Carvalho dos Reis

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: poudguga9pj20201230131209

Página 5/8

Quarta, 30 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 104

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Pregão Presencial - Nº 008/2020 - (SRP)

EXTRATO DE CONTRATO - PP 008/2020 - (SRP) CONTRATO: Nº 141/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de

Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: AUTO POSTO ARUEIRA VI LTDA CNPJ Nº. 11.472.863/0001-88, com

sede estabelecida na Rua Antônio Bandeira nº 547, Centro, Sitio Novo - MA. Objeto: Aquisição Eventual e Futura de

Combustível na Bomba e Óleo Lubrificante para da Administração Pública do Município de Sitio Novo - MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 01/12/2020 a

31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$: 368.600,00 (trezentos e sessenta e oito mil e seiscentos

reais). Sítio Novo Maranhão, 01 de Dezembro de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: ppo5qwfroho20201230141226

Página 6/8

Quarta, 30 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 104

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Pregão Presencial - Nº 011/2020 - (SRP)

EXTRATO DE CONTRATO - PP 011/2020 - (SRP) CONTRATO: Nº 140/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de

Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: M.I. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº. 03.459.326/0001-70,

com sede estabelecida na Rua Santa Cecília Nº 23, Casa A, Bairro: Jardim Oriental, Imperatriz – MA. Objeto: Aquisição

Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios para Secretaria de Assistência Social do Município de Sítio Novo - MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 25/11/2020 a

31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$: 23.480.34 (vinte e três mil e quatrocentos e oitenta reais e

trinta e quatro centavos). Sítio Novo Maranhão, 25 de Novembro de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: ghkgyclawnr20201230141223

Página 7/8

Quarta, 30 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 104

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:30.12.2020 18:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 021/2018

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 029/2018

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇO - Nº 002/2017

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇO - Nº 002/2017

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Pregão Presencial - Nº 008/2020 - (SRP)

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Pregão Presencial - Nº 011/2020 - (SRP)

		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-12-30T18:00:05-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL